
Integruota pamoka

Ketvirtokams per lietuvių kalbos pamoką teko aiškintis sudurtinio žodžio „knygnešys" darybą. O
tam, kad geriau suprastų iš kur, kada ir kodėl atsirado šis terminas, jie sužinojo trumpą
knygnešių istoriją, kad šis, 40 metų trukęs spaudos draudimo istorinis laikotarpis, yra glaudžiai
susijęs su mūsų apylinkėmis. Juk knygnešių karalius Jurgis Bielinis yra kilimo iš Purviškių kaimo
ir palaidotas Suosto bažnyčios šventoriuje, net ir knygnešių diena minima jo gimimo dieną -
kovo 16-ąją.

      

 1 / 2



Integruota pamoka

  O ir viena iš knygnešių ir draudžiamų knygų platintojų draugija „Nemunėlio ir Apaščiossusivienijimas" taip pat veikė šiose apylinkėse. Žodis knygnešys, kuris sunkiai verčiamas į kitaskalbas, ketvirtokams irgi pasirodė sunkus jį nagrinėjant. Teko prisiminti kaip sudaromi tokiežodžiai, ką būtinai turi turėti sudurtiniai žodžiai, bet ketvirtokai įveikė ir šią užduotį ir papildėsavo istorijos žinias.

 2 / 2


